

INNSAMLINGSKONTROLLEN ÅRSBERETNING FOR 2022

Innsamlingskontrollens (IK) formål er å ivareta allmennhetens interesser i at innsamlinger til humanitære, kulturelle og religiøse formål m.v. organiseres og gjennomføres på en betryggende måte og at forvaltningen av midlene er forsvarlig. Stiftelsen er lokalisert i Oslo.

Styret

Styret består av personer med økonomisk og juridisk kompetanse samt personer med erfaring fra innsamlingsarbeid. To av styremedlemmene oppnevnes av henholdsvis Den Norske Advokatforening og Den norske Revisorforening. Fire av styrets medlemmer med personlige varamedlemmer skal være personer som verken direkte eller indirekte har noen tilknytning til innsamlingsvirksomhet. Styremedlemmene har personlige varamedlem.

Innsamlingskontrollens styre hadde pr. 31. desember 2022 følgende sammensetning:

- **Ragnhild Elisabeth Øien Toyomasu**, Styrets leder

- Anne Brude, Vara

- **Nina Elisabeth Larsen**

- Ellen Døvre Kalland, Vara

- **Svein Arne Martinsen**

- Odd Lasse Birkeland, Vara

- **Wilhelm Klose**

- Niels-Christian Holm, Vara

- **Bjørn Hagen**

- Ine Hagen, Vara

- **Tim Enebakk**

- Adelheid Sæther, Vara

- **Jørgen Hvalby**

- Jonas Ravn, Vara

Svein Arne Martinsen trakk seg som styremedlem i Innsamlingskontrollen på årsmøte 2022. Ved en inkurie ble ikke dette protokollført, og det var dermed ikke mulig å endre dette i Brønnøysund. Han har ikke deltatt på styremøter siden 01/06-2022. Han har lest alle referater fra styremøter 22/23 og vil underskrive dokumenter for 2023. Han er oppnevnt som styremedlem fra Revisorforeningen, og Innsamlingskontrollen er i dialog med foreningen for å få på plass en erstatter.

Det har i 2022 vært avholdt 4 styremøter. Årsmøtet ble avholdt 01.06 2022.

Innsamlingskontrollens godkjenningsordning

Det siste året har antallet godkjente organisasjoner holdt seg stabilt på rundt 190 organisasjoner. I løpet av 2022 har 14 nye organisasjoner blitt godkjent, mot 22 organisasjoner som har gått ut av listen.

En av grunnene til økt gjennomstrømning av organisasjoner er krav om godkjenning fra banker. Mange banker krever at organisasjoner som driver utstrakt innsamling er godkjent av Innsamlingskontrollen for å gi dem bankkonto. Incentivet for å søke godkjenning er dermed av en praktisk og "helt nødvendig" art, og mange insisterer på godkjenning til tross for råd om å vente.

Som premissleverandør i hvilke krav som bør stilles til innsamlingsorganisasjoner har vi videreført den strengere linjen fra foregående år, med hensyn til hvem som bør stå som Godkjente organisasjoner. Vår nye portal for regnskapsinnlevering har også gjort prosessen rundt årlig rapportering mer oversiktlig - og oppfølging av innlevering enklere. Det er nå mye lettere å få rask oversikt over hvem som mangler diverse obligatoriske rapporter. Dette har gjort at vi raskere enn tidligere har kunne fjerne organisasjoner som ikke rapporterer.

Blant de frafalne har 9 organisasjoner har avsluttet sin godkjenning frivillig. Oppgitte grunner er:

- Giversvikt
- Avslutning av drift

OBS-listen

Det ligger innenfor IKs formål å bevisstgjøre giverne samt å advare mot useriøse innsamlingsorganisasjoner. I tråd med dette har Innsamlingskontrollen etablert en OBS-liste over organisasjoner det forekommer negative opplysninger om i ulik grad.

Det var ved årskiftet 14 organisasjoner som er oppført på denne, mot 17 året i forveien. Vurderingsgrunnlaget baseres på følgende kriterier:

- Transparent ut fra det økonomiske og organisatoriske.
- Kostnadmessige forhold.
- Om innsamling gjennomføres i samsvar med Ethiske retningslinjer for Innsamling i Norge.

Annet:

Foreningen Aktivitetsgleder gikk konkurs vår / sommer 2022, og ble slettet fra Brønnøysundregistrene etter endt konkursbehandling. Organisasjonen stod på OBS-listen fra den ble startet til konkurs. Dette grunnet innehavers historikk og vedvarende lav innsamlingsprosent grunnet bruk av telefoninnsamling. Organisasjonen var på klagetoppen i 2022 frem til konkursen. Innsamlingskontrollen bistod bobestyrer og myndigheter i forbindelse med konkursen, som endte med at innehaver av foreningen ble politianmeldt av bestyrer.

Markedsføring

IK har i 2022 brukt både tradisjonelle og sosiale medier for å nå frem til publikum i 2022.

Pressedekning i 2022 har vært helt ekstraordinær, først og fremst drevet av Russlands krigføring i Ukraina. I tillegg til generell omtale har vi mange ganger blitt kontaktet direkte av journalister om innsamling til Ukraina. Den økonomiske situasjonen i Norge med økende inflasjon, rente og strømavgifter har ført til mye omtale av matutdeling og lignende innsamlingsaktiviteter. IK har både uttalt seg til media rundt problematikken og vært svært ofte nevnt i forbindelse med denne type saker.

Bruken av Facebook har vært nedtonet som besluttet i 2021. Vi har begrenset oss til å booste noen poster ilt. året og hatt en "julekampanje" på to utvalgte artikler i nesten hele desember.

IK har produsert en ny print-annonse i samarbeid med et mediebyrå. Denne har vi tilgjengelig i både hel- og halvsidesformat. Det er også produsert halvside-versjon av egenprodusert printannonse. Begge annonsene er brukt i print-media ilt. 2022 i A-Magasinet og VG Voksen. Annonsenes innhold er svært generelt og er designet for å kunne gjenbrukes i lang til fremover.

Regnskapsgjennomgang 2021

IK har benyttet seg av fire ulike eksterne tilbydere i gjennomgangen av regnskap for 2021: Deloitte, BDO, Value Group og forhenværende utnevnt styremedlem fra Revisorforeningen Svein-Arne Marthinsen.

IK vil for 2023 fortsette å bruke eksterne leverandører for regnskapsgjennomgang.

Forholdet til publikum og organisasjoner.

Innsamlingskontrollen mottok i 2022 34 klager på telefon eller e-post. To av klagen i 2022 var på godkjente organisasjoner. Resten fordelte seg på organisasjoner under Lasse Roberts Øverliers paraply og Foreningen Aktivitetsgleder.

Vi har gode indikasjoner på at klagen vi mottar bare er toppen av isfjellet. Dette baserer vi bla. på det vi vet om inntjeningen til både callsentere som driver innsamling for OBS-organisasjoner og det bobestyrer har skrevet i konkursberetningen til Foreningen Aktivitetsgleder. At dette er en vedvarende problemstilling ser vi også fra informasjon vi har hentet ut fra databasene vi kjøpte fra konkursboet til AS Briss. Det er mange som gir uten å klage til hverken oss eller andre.

Innsamlingskontrollen har fortsatt et godt samarbeid med Fundraising Norge (tidligere Norges Innsamlingsråd). Som innsamlingsorganisasjonenes bransjeorgan er de en viktig premissleverandør. Det er derfor i begges interesse å ha mest mulig enighet rundt sentrale problemstillinger innenfor innsamlingsrelatert virksomhet. I tillegg til jevnlig møter i 2022 har vi samarbeidet tett i forbindelse med premiss-spørsmål for bransjen. Vi ser frem til å fortsette samarbeidet i 2023.

Vi har jevnlig sendt ut nyhetsbrev ilt. året.

IK hadde fysisk stand på Fundraisingsdagen i DNBs lokaler i Bjørvika.

Inntektsgrunnlag

Inntektsgrunnlaget er basert på innmeldingsavgift og årsavgifter fra de godkjente organisasjonene.

Årsavgiften er progressiv og beregnes i forhold til brutto innsamlede midler. Dette innebærer en subsidiering av de små organisasjonene som i realiteten ikke dekker sin forholdsmessige andel av kostnadene.

Målsettingen er at årsavgiftene skal finansiere godkjenningsordningen.

Regnskapsgjennomgangen og de kontrollene vi i den forbindelse gjennomfører er arbeids og ressurskrevende. Dette er en nødvendig funksjon av våre oppgaver som et kontrollorgan,

En vesentlig side av vårt arbeid er informasjonsvirksomhet. For å motarbeide de useriøse aktørene må givne i langt større grad bevisstgjøres. Dette er en samfunnsmessig oppgave det ikke er rimelig at de seriøse organisasjoner alene dekker.

Kostnadene til dette arbeidet herunder arbeidet med OBS-listen, hjemmesiden og øvrig markedsføring er betydelige. Det er betydelige samfunnsinteresser vi gjennom dette arbeidet utfører. Dette burde gjenspeiles i de statlige bevilgningene, noe det dessverre ikke gjør.

Vi har for 2022 mottatt kr. 300 000 i offentlig støtte. Bevilgningen tilsvarer det vi fikk i 2021. IK er ikke oppført med egen post i Kulturdepartementets forslag til statsbudsjett til tross for at departementet i andre sammenhenger roser kontrollvirksomheten vi har ansvaret for.

Vi har en god dialog med Forbrukerombudet.

Økonomi m.v.

Som budsjettert i fjor så har omsetningen økt betraktelig. Dette er i hovedsak inntekter fra regnskapsgjennomgang for 2020 som ble forsinket grunnet implementering av ny nettløsning, samarbeid med eksterne kontrollører og sykdom.

Totale kostnader er noe lavere enn budsjettert. Det er tre hovedavvik. Det første er informasjon/markedsføring, nettside som grunnet stor mediedekning ikke ble prioritert. Den andre er kurs/reiser som ble langt lavere enn budsjettert. Den siste er andre kostnader. Her inngår revisjon og kontroll av andre organisasjoner. Her valgte vi å prøve ut en ny løsning for å få mulighet til et bredere utvalg kontrollører.

App.innsamlingskontrollen.no

Innsamlingskontrollen har sammen med utvikler gjort flere oppgraderinger av regnskapsportalen app.innsamlingskontrollen.no. Portalen er et varig driftsmiddel som gjør årlig innsending og gjennomgang av regnskap svært mye enklere. Systemet gir også bedre oversikt, og skal være enkelt for evt. nye ansatte å sette seg inn i.

Funksjonaliteten var i utgangspunktet god, men etter noe bruk ble det oppdaget en rekke mulige forbedringer som senere ble iverksatt.

En ny funksjon som er implementert er "Formålstagger" for godkjente organisasjoner. Disse legges til av IK-administratorer eller organisasjonens bruker på organisasjonens oppføring på

Innsamlingskontrollen.no. Taggene er søkbare på Innsamlingskontrollen.no, og vil dermed synliggjøre alle formål organisasjonen jobber mot for brukere som enten søker på disse eller går inn på organisasjonens landingsside.

ICFO

IK er tilsluttet International Committee on Fundraising Organizations. Organisasjonens formål er å sikre at innsamlinger til veldedige formål organiseres og utføres på en tilfredsstillende måte og at de innsamlede midler benyttes til formålet. ICFO består av 20 medlemmer fra 20 ulike land.

Innsamlingskontrollen deltok fysisk på ICFOs årskonferanse i Wien 2022.

Administrasjon

Innsamlingskontrollen sysselsetter 2 årsverk, fordelt på to fulltidsansatt. Disse fordeler seg på daglig leder og en markeds. og administrasjonsansvarlig. Daglig leder ivaretar også alt av analysearbeid og rådgivning rundt regnskap. Virksomheten har ingen forurensende virkning på det ytre miljøet.

Innsamlingskontrollen er ikke involvert i tvister av noen art.

Likestilling mellom kjønnene

Selskapets styre består av 7 medlemmer hvorav 2 er kvinner.

Oslo, den 31. 05 2023

Ragnhild Toyomasu

Styreleder

Wilhelm Klose

Svein Arne Martinsen

Bjørn Hagen

Nina Elisabeth Larsen

Tim Enebakk

Jørgen Hvalby

Per Kristian Haugen

Daglig leder